
SOCIETA’ DELLA SALUTE 
 DELLA VALDINIEVOLE 

Via Cesare Battisti, 31 51017 – Pescia (PT) 
Codice Fiscale 91025730473 

 

Documento firmato digitalmente 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 

 
Numero del provvedimento 19 

Data del provvedimento 30-06-2022 

Oggetto Contratto integrativo area comparto 

Contenuto  INCARICO DI FUNZIONE DI ORGANIZZAZIONE DEL SETTORE INTERVENTI, 
SERVIZI E PROGETTI TUTELARI DOMICILIARI IN FAVORE DELLA 
POPOLAZIONE ANZIANA E DELLE PERSONE DISABILI ALLA DOTT.SSA 
PAOLA PAGNI. PROROGA TEMPORANEA DELL'INCARICO 

 

 
 

Ufficio/Struttura DIRETTORE SDS 

Resp. Ufficio/Struttura f.f. NATALI GIOVANNI  

Resp. del procedimento NATALI GIOVANNI  

 
Parere e visto di regolarità 

contabile 
NATALI  GIOVANNI  

 
 

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio 

    

€ 1.650,00 Incentivi di produttività 06.02.352130 2022 

 

Allegati Atto 

Allegato N.Pagine allegato Oggetto Allegato 

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo 

Allegato N° di pag. Oggetto 

   

 



SOCIETA’ DELLA SALUTE
 DELLA VALDINIEVOLE

Via Cesare Battisti, 31 51017 – Pescia (PT)
Codice Fiscale 91025730473

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE

Numero del provvedimento

Data del provvedimento

Oggetto Contratto integrativo area comparto

Contenuto INCARICO DI FUNZIONE DI ORGANIZZAZIONE DEL SETTORE INTERVENTI,
SERVIZI  E  PROGETTI  TUTELARI  DOMICILIARI  IN  FAVORE  DELLA
POPOLAZIONE  ANZIANA  E  DELLE  PERSONE  DISABILI  ALLA  DOTT.SSA
PAOLA PAGNI. PROROGA TEMPORANEA DELL'INCARICO.

Ufficio/Struttura DIRETTORE SDS

Resp. Ufficio/Struttura NATALI GIOVANNI 

Resp. del procedimento NATALI GIOVANNI 

Parere e visto di regolarità
contabile

NATALI  GIOVANNI 

Conti Economici

Spesa Descrizione Conto Codice Conto Anno Bilancio

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

Allegati Atto

Allegato N.Pagine allegato Oggetto Allegato

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° di pag. Oggetto

Documento firmato digitalmente



SOCIETA’ DELLA SALUTE
 DELLA VALDINIEVOLE

Via Cesare Battisti, 31 51017 – Pescia (PT)
Codice Fiscale 91025730473

IL  DIRETTORE  

Premesso che con atto ai rogiti del Segretario Comunale del Comune di Montecatini Terme, registrati
in data 02.02.10 N° Rep. 4877 sono  stati sottoscritti lo Statuto e la Convenzione della Società della
Salute della Valdinievole,  con la quale sono state conferite a quest’ultima anche la gestione delle
attività socio-sanitarie e socio-assistenziali  di cui all’art. 71 bis comma 3 lett. c) e d) della L.R. n.
40/2005 s.m.i, e la gestione all’interno di queste del Fondo della non autosufficienza;

Preso atto che con la delibera dell’Assemblea dei soci n. 13 del 02 dicembre 2019 si è provveduto al
rinnovo, per ulteriori 10 (dieci) anni, dal 14.01.2020 al 13.01.2030, dello Statuto e della Convenzione
della Società della Salute della Valdinievole approvati con delibera dell’Assemblea dei Soci n. 16 del
23.11.2009;

Preso  atto  della  delibera  dell’Assemblea  dei  soci  n.  2  del  20.02.2020  ad  oggetto  “Statuto  e
Convenzione della SdS Valdinievole: rinnovo per il periodo 14.01.2020 – 13.01.2030. Presa d’atto
della ratifica da parte dei Comuni facenti parte del Consorzio della SdS Valdinievole”;

Visto il decreto del Presidente della Società della Salute della Valdinievole n. 4 del 24.05.2019, con il
quale la sottoscritta è stato nominata Direttore del Consorzio Società della Salute della Valdinievole;

Vista la delibera del Direttore Generale dell’Azienda USL Toscana Centro n. 1748 del 19/12/2019
avente ad oggetto: “Governance Territoriale dell’Azienda Usl Toscana Centro – applicazione in via
sperimentale della DGRT 269/2019” per la gestione diretta da parte della SdS delle attività socio –
sanitarie ad alta integrazione sanitaria relative a Salute Mentale Adulti  e Infanzia e Adolescenza,
Dipendenze, Non Autosufficienza, Disabilità;

Vista  la  delibera  n.  6  del  25  maggio  2020,  con cui  l'Assemblea  dei  Soci  ha  approvato  il  Piano
Integrato di Salute 2020-2022;

Vista  la  delibera  dell'Assemblea  dei  soci  n.  5  del  28.02.2022  ad  oggetto  "Bilancio  preventivo
economico 2022, pluriennale 2022 – 2024 e Piano Programma 2022. Approvazione"; 

Vista  la  determina  del  Direttore  n.  4  del  22/04/2022  “Assegnazione  dei  budget  a  seguito
dell’approvazione  del  bilancio  preventivo  Economico  anno  2022  avvenuto  con  delibera
dell’Assemblea dei soci n. 5 del 28/02/2022;

Vista la determina n. 250 del 29.12.2011 di approvazione dei disciplinari delle strutture organizzative
relativamente all'Unità Funzionale dell'Integrazione Socio-Sanitaria;

Visto il  decreto del Presidente SdS n. 1 del 10.06.2022: “Attribuzione incarico di Direttore facente
funzioni della Società della Salute della Valdinievole” con cui si attribuisce temporaneamente a far
data dalla sottoscrizione e fino alla nomina del nuovo direttore, l’incarico di Direttore f.f. della SdS
Valdinievole al Dott. Giovanni Natali;

Visto quanto disposto dall’Allegato A alla delibera della Giunta Esecutiva n. 31 del 17.12.2018 avente
per  oggetto:  “Criteri  per  l’affidamento  degli  incarichi  di  funzione  di  organizzazione,  modalità  di
affidamento e revoca. Approvazione”;

Vista:
- la delibera della Giunta Esecutiva n. 10 dell’11.03.2019 avente per oggetto: “Incarico di Funzione di
Area Funzionale e di Settore: istituzione, contenuti,  funzioni, responsabilità e determinazione della
misura dell’indennità propria di ogni singolo incarico”;
- la determina n. 29 del 20.06.2019 avente per oggetto: “Selezione interna per il conferimento di nr. 1
incarico di posizione organizzativa per l’Area Funzionale Socio Assistenziale e nr. 1 incarico per il
settore interventi della SdS Valdinievole. Approvazione dei verbali della Commissione esaminatrice;

Documento firmato digitalmente



SOCIETA’ DELLA SALUTE
 DELLA VALDINIEVOLE

Via Cesare Battisti, 31 51017 – Pescia (PT)
Codice Fiscale 91025730473

-  la  determina  n.  33  del  29.06.2019  avente  per  oggetto:  “Selezione  interna  per  il  conferimento
dell’incarico di funzione di organizzazione di Settore e per il conferimento dell’incarico di funzione di
organizzazione di Area Funzionale della SdS Valdinievole. Conferimento dell’incarico e approvazione
schema di contratto integrativo individuale di lavoro” ove al punto 2) si stabilisce:
2. di conferire l’incarico di funzione di organizzazione del settore Interventi, servizi e progetti tutelari
domiciliari in favore della popolazione anziana e delle persone disabili alla dott.ssa Paola Pagni a far
data dall’01.07.2019 e fino al 30.06.2022 salvo rinnovi così come previsto dalla normativa vigente:
- di stabilire che i contenuti e le funzioni ad essa attribuiti  sono quelli  riportati nel disciplinare del
settore “Interventi,  servizi e progetti tutelari domiciliari  in favore della popolazione anziana e delle
persone disabili” di cui alla determina n. 250 del 29.12.2011;
- di stabilire che le responsabilità sono quelle riportate nella delibera della Giunta Esecutiva n. 10
dell’11.03.2019 ed indicate in premessa del presente atto;
- di approvare lo schema di contratto integrativo individuale di lavoro;
- di stabilire che l’indennità annua di funzione ammonta ad €. 3.300,00;

Visto l’art. 2 “Durata” del contratto individuale per il conferimento dell’incarico di funzione di settore
ove si stabilisce che “L'incarico viene conferito a termine, a far tempo dal 1° luglio 2019 e fino al 30
giugno 2022, con possibilità di rinnovo, nel rispetto delle formalità previste dall'art. 19, comma 5, del
CCNL 26.05.2018  e  dei  criteri  generali  per  il  conferimento  degli  incarichi  di  funzione  di  cui  alla
delibera della Giunta Esecutiva n. 31 del 17.12.2018”;

Visto l’art. 19 del CCNL Sanità del 21.05.2018 commi 5 e 6 secondo cui:
5.  L’incarico  è  a  termine.  L’Azienda  o  Ente  sulla  base  delle  proprie  esigenze  organizzative  ne
determina la durata tra un minimo di tre anni e un massimo di cinque anni. Gli incarichi possono
essere rinnovati, previa valutazione positiva, senza attivare la procedura e di cui al comma 3, per una
durata massima complessiva di 10 anni;
6. La revoca degli incarichi prima della scadenza può avvenire, con atto scritto e motivato, per diversa
organizzazione  dell’ente  derivante  dalla  modifica  dell’atto  aziendale  o per  valutazione  negativa  o
anche per il venir meno dei requisiti richiesti per l’attribuzione; 

Vista la delibera della Giunta Esecutiva nr. 8 del 29.03.2022 avente per oggetto: “Nuovo regolamento
di  organizzazione  della  SdS  Valdinievole.  Approvazione”  ove  si  determina  una  nuova  e  diversa
struttura organizzativa della SdS Valdinievole;

Alla  luce  delle  valutazioni  positive  relative  agli  anni  precedenti  e,  nel  rispetto  di  quanto  stabilito
dall’art. 19 co. 5 del CCNL 21.05.2018, si ritiene opportuno, in attesa di dare completa attuazione al
nuovo  regolamento  di  organizzazione  approvato  con  delibera  della  Giunta  Esecutiva  n.  8  del
29.03.2022 prorogare l’incarico di funzione di organizzazione del settore Interventi, servizi e progetti
tutelari  domiciliari  in favore della popolazione anziana e delle  persone disabili  alla dott.ssa Paola
Pagni, salvo revoca così come stabilito dal co. 6 dell’art. 19 del CCNL Sanità del 21.05.2018;

Visto quanto disposto dagli artt. 71/bis e 71/novies della Legge Regionale n. 40/2005 e s.m.i.;

Visto l’art. 31 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267;

Visto il comma 5.2.4 della Convenzione che individua le competenze attribuite al Direttore della SdS;

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 267/2000;

Visto il parere di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da rendersi ai sensi e per gli
effetti dell’art. 151 co. 4 del D. Lgs. 267/2000;

DETERMINA
per i motivi espressi in narrativa

1. di prorogare temporaneamente ai sensi dell’art. 19 comma 5 del CCNL 21.05.2018 l’incarico di
funzione di organizzazione del settore Interventi, servizi e progetti tutelari domiciliari in favore

Documento firmato digitalmente



SOCIETA’ DELLA SALUTE
 DELLA VALDINIEVOLE

Via Cesare Battisti, 31 51017 – Pescia (PT)
Codice Fiscale 91025730473

della popolazione anziana e delle persone disabili alla dott.ssa Paola Pagni in attesa di dare
completa attuazione al nuovo Regolamento di Organizzazione della SdS Valdinievole;

2. di stabilire che il presente incarico, potrà essere revocato con atto scritto e motivato così come
previsto dal comma 6 dell’art.  19 del CCNL Sanità del 21.05.2018 con l’applicazione della
nuova organizzazione così  come prevista dal nuovo Regolamento di  Organizzazione della
SdS Valdinievole approvato con delibera della G.E. n. 8/2022;

3. di  dare atto che la spesa in questione trova copertura nel conto economico 0602 352130
budget 06-01-050 del bilancio preventivo economico della SdS Valdinievole anno 2022 che
presenta la necessaria disponibilità;
  

4. di dare atto che il presente provvedimento viene pubblicato per 15 giorni, a cura della struttura
adottante, sul sito web del Consorzio ai sensi dell’art. 32 della Legge 18 Giugno 2009, n. 69; 

5. di trasmettere il presente provvedimento a: 
- Responsabile U.F. Integrazione Socio Sanitaria;
- Responsabile A.F. Socio; 
- Area Funzionale Tecnico Amministrativa;
- A.S. Paola Pagni

Il Direttore f.f. della Società della Salute Valdinievole
Dott. Giovanni Natali

Documento firmato digitalmente


	SOCIETA’ DELLA SALUTE
	DELLA VALDINIEVOLE
	Via Cesare Battisti, 31 51017 – Pescia (PT)

